Strunobetonowe
płyty stropowe
kanałowe HC
Poradnik Projektanta
Gorzkowice 2008
1. Opis ogólny płyt HC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
2. Zastosowanie płyt HC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
3. Materiały  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Strunobetonowe płyty HC wykonywane są z be tonu klasy C40/50 lub C50/60. Do sprężania używa się splotów sied-
miodrutowych (Y1860S7-∅12,5).
Sploty Y1860S7-∅12,5 mm posiadają nastę pu jące właściwości:
− pole przekroju poprzecznego splotu: Ap1 = 93,0 mm2,
− charakterystyczna siła zrywająca splot: Fpk = 173,0 kN,
− obliczeniowa siła zrywająca splot: Fpd = 0,9⋅Fpk/γs = 0,9⋅173,0/1,15 = 135,4 kN,
− moduł sprężystości: Ep = 195000 MPa,
− odkształcenie charakterystyczne odpowiadające sile Fpk: εuk = 3,5 %.
6
Strunobetonowe płyty stropowe kanałowe HC
4. WYMIARY
Betonowy przekrój poprzeczny płyt struno betonowych HC ma szerokość modularną 1200 mm. Boczne powierzchnie
płyt ukształtowane są w postaci podłużnych wrębów, co zapewnia sąsiadującym płytom właściwą współ pracę poprzecz-
ną po wypełnieniu na budowie styków betonem oraz zabezpiecza przed klawiszowaniem płyt w okresie użytkowania.
4.1. Płyty HC-200
Płyty kanałowe typu HC-200 mają wysokość nominalną 200 mm, rysunek 1.
Płyty HC-200 posiadają 6 podłużnych kanałów o przekroju kołowym średnicy 155 mm. Kanały umiesz czone są cen-
tralnie na wysokości przekroju. Wynikająca stąd grubość półki dolnej i górnej płyt wynosi 22,5 mm. Na szerokości prze-
kroju kanały rozmieszczone są równomiernie co 187,6 mm.
Masa 1 m2 płyty HC-200 wynosi 245 kg/m2, masa 1 m2 stropu z wypełnionymi spoinami 260 kg/m2.
Rys. 1. Przekrój poprzeczny płyty HC-200
4.2. Płyty HC-265
Płyty kanałowe typu HC-265 mają wysokość nominalną 265 mm, rysunek 2.
Płyty HC-265 posiadają 5 podłużnych kanałów o przekroju kołowym średnicy 185 mm. Kanały umieszczone są cen-
tralnie na wysokości przekroju. Wynikająca stąd grubość półki dolnej i górnej płyt wynosi 40 mm. Na szerokości prze-
kroju kanały rozmieszczone są równomiernie co 223 mm.
Masa 1 m2 płyty HC-265 wynosi 360 kg/m2, masa 1 m2 stropu z wypełnionymi spoinami 380 kg/m2.
Rys. 2. Przekrój poprzeczny płyty HC-265
4.3. Płyty HC-320
Płyty kanałowe typu HC-320 mają wysokość nominalną 320 mm, rysunek 3.
Płyty HC-320 posiadają 4 podłużne kanały o prze kroju owalnym o szerokości 220 mm i wy so kości 250 mm. Kanały
umieszczone są centralnie na wysokości przekroju. Wynikająca stąd grubość półki dolnej i górnej wynosi 35 mm. Na
szerokości przekroju kanały rozmieszczone są równomiernie co 283 mm.
Masa 1m2 płyty HC-320 wynosi 395 kg/m2, masa 1m2 stropu z wypełnionymi spoinami 420 kg/m2.
7
Rys. 3. Przekrój poprzeczny płyty HC-320
4.4. Płyty HC-400
Płyty kanałowe typu HC-400 mają wysokość nominalną 400 mm, rysunek. 4.
Płyty HC-400 posiadają 4 podłużne kanały o przekroju owalnym o szerokości 220 mm i wy sokości 328 mm. Grubość
półki dolnej płyt wynosi 35 mm, a górnej – 37 mm. Na szerokości przekroju kanały rozmieszczone są rów no miernie
co 283 mm.
Masa 1m2 płyty HC-400 wynosi 450 kg/m2, masa 1m2 stropu z wypełnionymi spoinami 480 kg/m2.
Rys. 4. Przekrój poprzeczny płyty HC-400
4.5. Płyty HC-500
Płyty kanałowe typu HC-500 mają wysokość nominalną 500 mm, rysunek. 5.
Płyty HC-500 posiadają 4 podłużne kanały o przekroju owalnym o szerokościach 215 mm i 193 mm oraz wysokości
387 mm. Grubość półki dolnej płyt wynosi 48 mm a górnej – 65 mm.
Masa 1m2 płyty HC-500 wynosi 630 kg/m2, masa 1m2 stropu z wypełnionymi spoinami 670 kg/m2.
Rys. 5. Przekrój poprzeczny płyty HC-500